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Demokráciát.
Egv egész Ország dolgozó munkás né­

pének nevében kiáltjuk oda ezt a szót 
azoknak a fülébe, akik ennek az ország­
nak a kormányzására hivatottnak és képe- 
síttelnek érzik magukat. Hol vannak, hol 
találhatók melyik párt méhében rejtőznek 
ezek a férfiak, nem tudjuk. Am tudjuk 
azt. hegy ennek az országnak élére nem 
kerülhetnek többé olyan emberek, akik 
mint a múlt államférfiak a munkáskérdé- 
eeket csak mint valami jótékonysági ügyet 
kezelték. Magyarország az egész világon a 
munkáskérdések rendezésében legesleg­
utolsó helyen áll.

A komoly munkás védelem tekintetében 
Anglia már 1835-ben nagy lépéseket tett, 
és úgyszólván ettől az időtől lehet számi- 
tani az angol nagv ipar hatalmas fejlődé­
sét. Azóta is folytonosan haladt az angol 
munkás törvényhozás, és 1871-től egész 
sorozatát hozták a további munkás\édő 
törvényeknek.

Anglia törvényhozásától vette át az egész 
világ a gyermek és női munka védelmet 
valamint a „normál" munka-nap behozatalát.

Anglia példaadása meg teremtette a 
munkásvédelmi törvényeket Francia ország­
ban. 1871-ben. 1877-ben, Svájcban a leg- 
meszebbmenöíeg, Ausztriában 1885-ben, 
és végül 1881-ben es a leggyengébb kivi­
telben Német országban épen abban az 
országban ahol az ideig a legerősebb volt 
a szociáldemokrata párt. Anglia és közép- 
európá után, az egyesült államok követ­
kezik valamennyi államával. Egyedül Ma­
gyarország nem szerepel a listában

Hogy mi ennyire elmaradtunk annak 
okai abban keresendők, mert mi a demok­
ráciában is az utolsó helyen állottunk. 
Nálunk az ország kormányzása az oligarcha 
nábobok, a merkantil miliómosok, és a fő­
városi stréber intelektuelek kezeiben 
nagyon rósz kezekben volt.

A  demokrácia hangzatos jelszavai a 
budapesti kőrútnál tovább nem terjetd ki. 
Az egész ország valami pókhálós konzer- 
vatizmussal volt bevonva, és nem volt 
óvatos kéz aki az országot ettől a pince 
jelegzetességtől megfossza, napvilágra hozza.

A  demokratásdit játszó polgári pártok, 
csak a hatalomért tülekedtek, hogy a ha­
talmi szférában bárókká, kegyelmes urakká 
növekedhessenek. A szociáldemokrata párt

demagóg vezéreiről pedig kisült, hogy ők 
sohasem is akarták a demokráciái a nép. 
a munkások igaz akaratának keresztül vi­
telét, nekik valami különleges extra vagán- 
cia kelleit ahol megakarták mutatni azi, 
hogy egy — négy év óta, a szakmájában 
dolgozó csavargyári munkás képes egy 
megye igazgatására is. viszont a húsz éves 
praxissal rendelkező ügyved vagy kúriai 
biró nem való egyébre mint krumplit 
kapálni.

De mindegy. Mi a lezajlott korszakok

Igazságot a munkásoknak!
Ferreró irta valahol azt az igazságot, 

hogy : Van a hatalomnak bizonyos fegyel­
me nem csak arra nézve aki engedelmes­
kedik, hanem arra is aki parancsol." Ha a 
Népbiztos urak ismerték volna Ferreró ezen 
mondását és figyelembe is vették volna, 
ma nem ülne oly sok ártatlan ember a töm­
lőében. Mi tudjuk, hisz magunk is szak- 
szervezeti emberek vagyunk, hogy meny­
nyire volt kommunistt a munkásság. Mi 
tudjuk, hogy a nagy állások által elszcdi- 
tett szakszervezeti vezetőségek egy részén 
kívül, csak a fővezérek és a budapesti söp­
redék volt lelkes kommunista. Maga a dol­
gozó munkásság jobban a pokolba kívánta 
az egész örült kalamajkát, mint bárki más.

Igazságtalannak tartjuk tehát, hogy válo­
gatás nélkül össze fogdossanak mindenkit, 
aki vörös őr vagy vörös katona volt. A  
szakszervezeti és gyári zászlóaljak alaku­
latainál ismerni kellene azokat a kénysze­
rítő eszközöket, amellyel azok létrejöttek. 
A  kávéházi alkalmazottakat például úgy 
kényszeritették be a hadseregbe, hogy az

görcsöket idéző csalódásai dacára is, ren­
dületlenül bizzunk a demokráciában, és 
hiszünk feltámadásában, hiszünk megtisz­
tulásában mert feltételezzük, hogy e vihar 
vert ország politikusai a rettentő tanulságok 
révén ezentúl nem önös céljaik, hanem az 
ország dolgozó népe érdekében fogják a 
demokrácia programját ajkukra venni. Nem 
akarunk mást csak vegyék fői újra a porba 
hullott zászlót, ét vele alatta harsogják 
a reakciósok fülébe azt a csata kiáltást: 
Demokráciát akarunk. F. J.

üzemeket napokra lezárva tartották és ez 
alatt az idő alatt azt hiresztelték, hogy 
proletár államban kávéházakra nincs szük­
ség, az alkalmazottak nézzenek más mes­
terség ulán. A  vezetők tüzes beszédei meg 
a munkanélküliség réme azután megtette 
hatását. Tömegesen jelentkeztek az alkal­
mas férfiak vörös őrnek vagy vörös kato­
nának. Ugyanez volt a szisztem a gyári 
üzemekben is, azzal a külömbséggel, hogy 
itt az anyaghiányt hozták fel ürügyül a 
munka beszüntetésére.

Kedvenc fogása volt a vezető emberek­
nek az is, hogy kölcsönkért katonaruhában 
parancsnoki sapkában jelentek meg a to- 
borzó gyűléseken, azt a látszatot keitve, 
mintha már ők is beléptek volna a hadse­
regbe, sót ők fogják vezetni a dandárt a 
háborúba. Mikor aztán a tömeget elnyelte 
a kaszárnya mélye, akkor aztán ők is visz- 
szasüppedtek a selyem tapétás perzsa sző- 
nyegcs kommunizált irodák angol foteljébe.

Igazságot a munkásoknak!
A félrevezető, vezető urakat be a tömlő- 

cökbe, amazokat pedig eresszék k i!

K özm unkát a m unkanélkülieknek.
A kommunista uralom szántszándékkal tette tönkre és döntötte romhalmazba 

gyárainkat és minden ipari üzemünket. Tudja ezt mindenki és sajgó szívvel gondolunk 
a feiperzselt pusztasagra ahol ezelőtt a zakatolás a kalapács ülések oly vígan szoiottak. 
Elérkezett azonban az újra éledés veröfényes napja, amikor is bizakodó reménnyel 
kívánjuk ismét felvenni a becsületes munkát. A dolgozó munkás kezek várva várják a 
munkát, és ha még annyi fontos feladata van is a kormánynak, mégis minden törek­
vésével oda kell hatnia, hogy elősegítse gazdasági vérkeringéseink megmozdulását. 
Rengeteg közmunkát lehet megkezdeni. Noha ezer akadálya van. mégis reméljük, hagy 
kormányunk megfeszített ereje meg fog minden nehézségekkel küzdeni, hogy munkát 
adjon a dolgozni akaróknak.
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Sem igazság az. hogy ök szabadon sé- j 
tálnak, koptatják iU az aszfaltot, uj elhelyez- j 
kedéssé! vígan szolgálják az uj rezsimt. 
csak azért, mert volt eszük nem bevonulni 
katonának, áldozataik pedig tömlőében és 
internáltságban sínylődve várják a bizony­
talan jövőt.

\z itthon hagyott szomorú apák. anyák, 
teleségek jól lennék, ha ugyanakkor, ami­
kor hozzátartozóik kiszabadításáért járják 
a keserve kálváriát, nem feledkeznének 
meg arról, hogy egy listát vigyenek magúkkal 
azoknak az agitátoroknak a névsorával, 
akiket még itthon tudnak, hogy az igazság­
szolgáltatás szükséges és jogos megtorló 
bárdja az igazi bűnösök fejére sújthasson.

Ily irányban kérünk igazságot, sok ártat­
lanul szenvedő munkástestvéreink részére.

‘Vaípes.

Pusztuljanak.
Pusztuljon minden olyan eszme, amely 

nem nemzeti és nem demokratikus erköl­
csökön alapszik. Vége a nagy bolseviki 
: zpbolonditasnak. a hazugságoknak, és vége 
a dologkerülők gonosz aknamunkájának. A 
szindikalista világ kalandorok megdöbbentő 
módon leplezték le önön magukat. Teore­
tikus könyveikben, tudományosnak látszó 
beszédeikben nyoma sincs azoknak a gaz­
ságoknak. amiket a cselekvés hevében 
tcoriáuk valóra váltásánál méztelen tény­
kedésükben clibénk tártak Lehulott az 
álarc, tehát most már szembe kell száhu 
minden olyan törekvéssel ami a nemzeti 
szellemet kiakarja irtani a magyar mun­
kásból. Szembe kcD szállni mindazon go­
nosztevőkkel akik leakarják rombolni más 
becsületes emberek fáradtságos munkáját.

Sírhat mindenki, de leginkább a magyar 
munkásság sirhat amikor reágondol, saját 
meggyalázására, szervezeteinek gazdasági 
és politikai vívmányai romba dőlésére.

Ám amikor végig tekint mindezen és 
görcsösen össze szorult öklével letörli 
könnyeit első tekintetével azokat keresse, 
akik ezeket a szerencsétlenségeket előidéz­
ték- Keresse a megtorlás eszközeit, a 
magyar munkás, azon természetes igazság 
alapján, hogy minden népboldogitó prog­
ram hazugság, népbokmditás. világ csalás, 
ha abból a nemzeti érzés ki van törölve.

A  munkás követelések és munkás köte­
lességek egy uj korszaka nyílik most. és 
óriási tanulságok árán fel kell eszmelme, 
mindenkinek arra. hagy igazi demokrácia 
csak egységes nemzeti gondolatból egysegei 
nemzeti talajból fakadhat.

A  tiszteséges munka megbecsülése: a 
testvéri szeretetböl, igazságos törvényeken 
alapuló szociális intézmények; a demok­
ráciából nőnek ki. A  túlhajtott embertelen 
osztályharc és nemzetköziség, csak az 
osztályok egymásközötti örök végtelen 
harcát az áldatlan gyűlölködést tartják fönn.

Pusztuljanak tehát végérvényesen a 
nemzetietlen osztályharc hirdetői, mert a 
munkásság követeléseinek megvalósulása 
a megértésen, egy nemzet egyazon fiainak 
közös boldogulásától várható. C. J.

Előfizetési dij-
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M it akar Lovászy. Az otóbeh forra­
dalmat tudvalevőleg. Lovássy Márton, 
károlyi Mihály és a szocialista vezérek 
Garami, fKunfi és meg néhányan készítet­
ték elő és hajtották végre. Azonban alig 
működtek a forradalmi társak néhány hétig 
együtt, máris össze különböztek, aminek 
az lett a következmenye, hogy Lovászy 
kilépett a kabinetből. Lovászy kijelentette, 
hogy polgári képviselő nem haladhat a 
szocialistákkal együtt. A napok múltak, s 
amint látjuk. Lovászy újra össze került a 
szocialistákkal és most velük együtt intri­
kál jobbra is meg balra is. Mindebből azt 
látjuk, hogy Gcvászynak csupa következet­
lenség minden lépése, minden szava és 
most már igazán tudni volna kívánatos, 
hogy mit akar Lovászy ? !

Garami a nagy politikus. A kommu­
nista pénzből kifolyólag leleplezett Garami 
Ernő szocialista vezető, nem tudni mi ok­
ból különös módú agitációt enged személyé­
vel kifejteni. Ugyanis hivatalosan megálla­
pítást nyert, hogy Kun Béla elvtársitól 
felvett valami szolgálat címén nagyobb 
díjazást és most nem tudni mi okból, fur­
csa röpiratokban hirdetik róla hogy gazem­
ber bolsevista bérenc, ezt akarja róla el­
hitetni a jelenlegi kormány. Mi nem vagyunk 
hívei a személyes hajszának, noha a haza 
ellenes szocialisták elvben egy cseppet 
sem kíméletesek. Annyit azonban meg kell 
állapítanunk róla azt, hogy nagyot hibá­
zott abban, hogy bármily körülmények 
között, le hagyta magát pénzelni, de még 
jobban abban, hogy a külföldről való visz- 
szatértekor ezt a körülményt a kormány 
fejénél nem jelentette be.

Választást követel a nép. A magyar 
nép sajnos, alig is emlékezik már. mikor 
tudta akaratát érvényesíteni. Ami most a 
Habsburg uralom megdőlése óta történik 
ebben a szerencsétlen országban, az csupa 
drámai [elvonások hosszú sorozata. Tisz- 
tultabb jövőnk iránti reményben lélegzőnk 
fel. amikor a választásokról hallunk. Igen 
is a magyar nép meg akarja mutatni aka­
ratát, és legszentebb kötelessége minden 
magyar pártnak odahatni, hogy azt a 
jogot megadja a népnek.

Villam ost követel a környék. Úgy lát­
szik nem hiába irtunk már egyizben arról 
a lehetetlen állapotról, ami a környékbeli

villamos közlekedés körül van. Számtalan 
levél érkezett hozzánk, amelyben egyhan­
gúan panaszolják, amit mi személyesen is 
tapasztaltunk, hogy milyen nagy villamos fór 
galmi hiányt szenved Budapest környéke 
Sok kisiparos és munkás jön reggel korán 
a fővárosba, messze környékről és akiknek 
este megint csak vissza kell meaniök. Az 
Igazgatósig talán megszívleli ezeket a pa­
naszokat és a kültelki vonalakat, tovább 
járatásáról gondoskodni fog.

Egy szálloda igazgató basáskodás*
A  proletár diktatúra idején pikáns dolgok 
folytak le a budai Gellert szállodában. Hol 
cukorral, hol pedig más élelmiszerekké, 
majd valami zászlóra szedtek össze pénzt 
az alkalmazottaktól. Árut azonban nem vet­
tek, de a pénzt is elfelejtették visszaadni. 
A kommunista diktatúrának senki sem im - 
ponáit úgy és nem akadott senki, aki úgy 
megfelelt volna mint 3Curc igazgató, aki 
maga is szép eszmének hirdette a kommu­
nizmust. De ahogy észre venni, ugyanez az 
Igazgató ur, különös módon változott meg 
azóta. Ahogy letűnt az ó szép eszméié, 
sarkon fordult és mint egy amatőr fregoli 
felcsapott magyar bálványnak. Mindazokat 
azonban, akik bele voltak avatva az ottani 
házi ügyekbe, azokat sorjába kidobálja az 
utcára, fenyegető pofonok kíséretében. 
Egyelőre nem feszegetjük tovább dolgait, 
várjuk, hogy a gyorsan váltakozó ur, talán 
mégegyszer megváltozik és nem jön ra 
több panasz. De ha nem. akkor kis írásun­
kat tovább fogjnk fűzni és a személyzet 
panaszát tovább fogjuk adni.

Piacér leányok a „Jobb mint otthon 
büffében. Pár évvel ezelőtt megpróbálkoz­
tak a fővárosi vendéglősök és kávésok :s 
a pincér leányokkal. De bizony a komoly 
üzlettulajdonosok alig várták haza a harc­
téren küzdő pincéreket. A  rendőrség szi­
gorú rendszabályokhoz kötötte alkalmazási 
módjukat annak idején, a közönség pedig 
nagyon helyesen antipátiával viseltetett 
szakavatatlan munkájukkal szemben. Ép­
pen azért nemtudjűk elképzelni mijutott 
eszébe a Büffé tulajdonosának, hogy most 
amikor olyan sok szakképzett pincér van 
állás nélkül, pincér nőket alkalmazzon 
Úgy haljuk, a pincérek a nők nagyobb 
mérvű terjeszkedését nem fogják tétlenül 
nézni.

Megalakult a keresztény szocialista 
párt beszerzési csoportja.

Amit már a szállingózó hírekből is lehe­
tett tudni, a keresztény szakszervezetek 
azon fáradoztak, hogy megalakítsák a saját
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beszerzési csoportjukat. E hó 18-án e cél­
ból össze is jöttek a régi képv'iselöházban, 
hosszabb tanácskozás után végre meg is 
alakították. Ezen beszerzési csoport élére 
a szakszervezetek megbízottai kerülnek.

Az alakuló gyűlésen jelen voltak a kor­
mány részéről Oláh Dániel munkásügyi 
és Hallét propaganda miniszter.

Munkásság a keresztény szocialista 

pártban.

A magyar munkásságnak igen tekintélyes 
része csatlakozott már a kér. szoc. pártba, 
ahol ii hozzáláttak gazdasági szervezeteik 
kiépítéséhez. A kér. szoc. párt most arról 
tart előadásokat és arra oktatja ki a mun­
kásokat, hogy jogos követeléseiket minden­
kivel szemben védjék a rendelkezésűkre 
álló olyan eszközökkel, amilyent az ügy 
megkíván.

Erősen foglalkoztatja a pártot az a fon­
tos kérdés, hogy miként lehetne a fogyasz­
tó közönséget a kiszipolyozó áruuzsorások­
tól mindenfajta közvetítő lánckereskede­
lemtől megmenteni. Ezt a célt a fogyasztási 
szövetkezet nagy arányú kiterjesztésével 
vélik a legegyszerűbben elérni amely 
valóban legjobban szolgálná, azt a már 
égető közszükségletet, hogy a termelő és 
fogyasztó között ns álljon más, mint ami 
épen szükséges, egyetlenegy elosztó üzem.

Hs ez megvan, akkor a párt minden 
tagja állandóan könnyen és olcsón juthat 
életmiszerekkez és egyéb közszükségleti 
cikkekhez.

Nincs többsége a szociáldemokrata 
pártnak?

A proletár diktatúra rémuralma minden 
jobb érzésű munkást elriasztott a csociál- 
derrokrata párttól. A  munkásság végre is 
tudatára ébredt annak, hogy saját maga 
alatt vágja a fát ha olyan pártszervezetet 
támogat, amely párt. vezetőségének ide­
haza nincsen semmi gyökere, akiket a 
hazai viszonyok asm éríntenk, akikre 
nézve ennek a hazának helyzete sorsa, 
csak éppen annyira létezik, őket esak 
annyiban érdekli, mint amennyiben egy 
átutazó vigécet érdekli a hotel kanfortja. 
Szemük, agyuk, szivük mindig a külföldön 
lógót Mindég csak a külföldet majmolták 
Harminc éven át folyton a német csociál- 
demokrata pártnak voltak a magyarországi 
fiókjai, majd egyszerre nagyott ugorva a 
a sötét Oroszország elnyomott népeinek 
démoni köntösét öltötték magukra, hogy 
végig csinálhassák a francia jakobinus 
convent összes történelmi jeleneteit. A

magyar forradalmárok mindenhonnét vettek 
példát csak a magyar történelemből nem.

A magyar munkásság tehát csak törté­
nelmi feladatát teljesíti akkor, amikor nem 
add többé alkalmat arra. hogy még valaha 
is olyan rettenetes kórszakot zúdítsanak 
egy ország nyakába mint amilyen a bolse­
vista uralom volt, holmi kis Dantonok, 
Maratok, Robespiirék.

Harc előtt a szálloda, Yendéglö és 
karós ipar.

Általában tudott dolog, hogy a szállodai, 
vendéglői és kávéházi alkalmazottak, a 
közönség jóvoltából kapott borravalóból 
tengődtek évtizedeken keresztül. Az októ­
beri forradalom aztán ebben az iparágban 
is meghozta a kellő, régen várt reformo­
kat. Ám az alkalmazottak nem soká ör­
vendhettek szép vívmányaiknak. Jött a 
kommuii és e szakma munkásságát is be­
le szorították az ő szürke teóriájukba, a 
bérrendszerrel agyon nyomorították őket.

De a kommun bukása után a munka­
adók még azt a kevés fizetést is megso- 
kallották és siettek az egész vonalon ala- 
possan leszállítani. A  munkások terme szé­
tessen nem nyugodhatnak ebbe bele, s 
ezért eróssen folyik a szerevszkedés. hogy 
az októberi vívmányokat visszaállíthassák. 
A közönség a borravalóra nem akar már 
vissza térni, már annál inkább sem mezt 
a vendéglői és kávéházi cikkek árai oly 
magassak, hogy hovatovább, már úgysem 
bírja azokat sem fizetni, nemhogy még 
borravalót is adhasson. Mi reméljük, hogy 
a munkkadók is be fogják ezt látni és a 
harcot nem fogják a végletekig vinni és a 
reájuk nézve éppenséggel nem terhes, az 
alkalmazottak igényeit pedig teljesen ki 
elégítő százalék rendszerre fognak ismét 
vissza térni.

A „Baross szövetség."
A magyar kereskedelem és ipar 

rekonstrukció j a.

„Baross szövetség*' kereskedő, iparos és 
rokonszakmák egyesülete címmel uj egyesü­
letbe tömörültek a magyar iparosok és 
kereskedők, azzal a céllal, hogy a szövet­
ség keretében egyesítse a tisztesége ma­
gyar ipari és kereskedelmi kart, amelynek 
tagjai, kizárva keblükből a konjukturát 
mindenkor kiaknázó üzérhadat, vissza akarja 
állítani a külföldnek a magyar ipar és 
kereskedelem becsületességébenmegrendüit 
hitét, Az uj szövetség most terjedelmes 
memorandumot intézett Friedrich István

miniszterelnökhöz, amelyben rámutat azokra 
a módozatokra, amelyekkel az ország 
szomorú pénzügyi helyzete szanálható és 
az ország ipari és kereskedelme rekonstru 
álható. A  pénzügyi helyzet feljavítását a 
szövetség valamely nagyszahásu külföldi 
valutahitel kieszközlésével véli elérhető­
nek s csak azután következnék az önálló 
“ agyar jegybank felállítása, az osztrák 
magyar bank jegyeinek lebélyegzése s a 
magyar állam által kibocsátandó uj fizetési 
eszközül szolgáló pénztárjegyekkel való ki­
cserélése. E pénztárjegyek fedezésére szol­
gálnak az öst'es állami jellegű jelzálog 
követelések, a lebélyegzett bankjegyek, 
egy országos közadakozás utján létesített 
arany-alap s a törvényhatóságok, községek 
állami vállalatok, üzemek stb, teljes va­
gyona erejéig vállalt szavatosság.

Az ipar és kereskedelem rekonstruálá­
sának feltételeit mindenekelőtt a több, 
jobb, és főleg becsületesebb munkában 
látí* a szövetség, amely munka lehetetlen 
né teszi azt, hogy a magyar gazdasági 
élet a laza erkölcsi elemek vadászterülete 
maradjon s amely jó, sok, olcsó és szük­
séges áruval látja el az országot. A be­
hozatal és kivitel szabályozására és ellen­
őrzésére a szövetség olyan Áruforgalom 
hivatal íellálitázát javasolja, amely egysé­
ges elvek szerint gondoskodnék a fogyasz­
tóknak áruval, élelemmel 'való ellátásáról 
a ma már nélkülözhető központok beszün­
tetésével s amely az export-import egyen - 
sulybahozatalával megtalálhatja valutánk 
feljavításának módját. A  memorandum 
nagyjelentőségű javaslataival az illetékes 
körök máris behatóan foglalkoznak.

Van ragy nincs blokád.

Néhány lap hirt ad arról. mintha 
blokád alatt volnánk ismét. Ezen hírek 
pontos forrása teljesen ismeretlen és nem 
lehet pontosan tudni mi igaz e dologban 
Nem áll érdekünkben pártszempontbó'. 
bonczolgatni e kérdést, azomban minda­
mellett. hogy drága pénzért boldogan 
mondhatjuk, mindent lehet pesten kapni, 
úgy ipari cikket, mint éleimet. Mégis tá­
jékozódni szeretnénk, mi a való igazság. 
Mert nem elégséges, az hogy jó drágán 
kékpénzen mindent lehet kapni, de csak 
a vagyonos, mig azonban a szegényebb 
nép és munkásság semmit sem tud meg­
venni. A  szegényebb nép és munkásságon 
oly képpen kell segiteni, hogy a részükre 
központokban utaltassanak ki olcsóbb 'ár­
ban élelmiszert.
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Keresztény szocialista folyóiratok 
az új társadalmi igazságokról.
A napokban megjelent több keresztény 

azociálista folyóirat, melyekről meglehet 
állapítani uj korszakunk demokratikus 
?re!lemét. Egy ilyen folyóirat feróssen bi- 
--Jja a kizsákmányolási rendszert, majd 
megállapítja, hogy magvarországon különös 
."ódon azok élnek jó és bőségben akik 
soha sem dolgoznak akik pedig mindig 
dolgoznak, oak  koplalnak és éheznek. 
Örvendetes kijózanodást lehet ebből kö­
vetkeztetni a keresztény sajtóban és re­
géljük. hogy megindult nagy szervezke­
désükből. haszna lessz a dolgozó munkás­
ságnak is

Retorzióval élnek munkaadóink ahelyet, 
hogy tanultak volna az elmúlt események 
feszült robbanásaiból.

Gy ülőié tett és egyenetlenséget ily S20- 
ttiCru állapotok között, amikor még azok­
nak is engcsztelést kell nyújtani, kik talán 
megérdemelnék, hogy velük szemben 
*etorzióval éljenek. Ma amikor senkisem 
'.udja, hogy mikor emelkedik, mikor sülyed 
-  munkaadó vagy a munkás mérlege, ak­
kor nem élhet senki egy pillanatig sem 
t-osszuról vagy annak bármiféle aljas fegy­
verével.

Ha megvizsgáljuk a munkásság mindannyi 
mozgalmát akár gazdasági, akár osztály­
beli is az mindannyiszor jogos volt mert 
•em a népjólét, sem a családi békesség 
soha számára ki nem jutott, hanem csak 
<- szüntelen munka halálig való roskadozás 
a megalázás, a béketüres és a családi 
nyomornak legkülenbfélébb fajtája. Nem 
a tünk még olyan

alkalmazottat. » i magát saját kocsijában 
hordoztatná mintahogy azt látjuk a külföldi 
zilamokban. Meg kell elégednie azzal 
amit naponta megeszik és követelni való 
oga másra nincs. Ne retorzióval éljenek 

munkaadóink, ne a gazdaságot tűzzék ki 
célul, hanem az erényt, a munkás meg­
becsülést. és megclhetöségüknek egy jobb 
sorsú biztosítását,

Mert amíg az utóbbiakkal a gazdaság 
:ényleg emelkedik addig az előbbiekkel 
nem csak hogy sülyed. de mielőtt gazda­
saga még fölhalmozódnék, ismét bosszul K iá lt  és önmagától mert a természet tör 
vérivé ismételten robban és legfeljebb csak 
a köntös lesz más

F o g a d ó
vendéglő és Uávésipar.

A keresztény szocialista Szállodai Éttermi 
es Kávéházi alkalmazottak Országos Szö­

vetsége Budapest.
Alig három hete kezdte meg nehány em­

ber a fenti Országos Szövetség központi 
szervének kiépítését, az ideiglenes vezető­
ség máris nagy eredménnyel számolhat le.
A  tagok létszáma meghaladta már az 1000 
a vezetőség azonban 20—25 ezer embere 
biztosan számit Alakulásukat bejelentették 
a Vendéglős és Kávés Ipartársulatoknál, az

állami munkaközvetítőnél, ahol az elhelye­
zés ügyének ujbóivaló teljes rendezését 
kérik. A vezetőség reméli, hogy minél 
előbb meglesz a paritásos állami munka- 
közvetítő, amely kifog zárni és lehetetlené 
fog tenni minden más egyesületi, ipartár­
sulati és főleg ügynöki elhelyezést. Ezen 
fontos életbevágó kérdésnek az alkalma­
zottak közmegclégedesére való teljesen 
megnyugtató rendezéséi a vezetőség kü­
lönben a kormánnyal is szorgalmazza és 
ugv az ügy remélhetőleg mihamarabb el­
intézést fog nyerni,

A Kávés Ipartársulat az egyesület be­
jelentésére adott válaszában kész támoga­
tást ígér a pincér osztály számára, hogy 
békés megegyezés jöjjön létre a munkaadó 
és munkás között.

Az egyesület különben folyó hó 12-én 
tartott összértekezleten a pincérosztály 
gazdasági kérdéseit tárgyalta, mely kér­
désben egyöntetű határozatott hoztak. A 
vezetőség az értekezleten meg nem jelent 
pincéreket kéri, hogy bocsássák maguk 
között szavazásra vajon milyen rendszert 
kivannak megvalósítani, a borravaló, vagy 
a százalék rendszeri, és a szavazás ered­
ményét küldjék be az egyesület irodájába 
(Kossuth Lajos-u. 1. 11. em.)

Eddig már számos üzem beküidötte 
a szavazás eredményét és ezek még idáig 
mindnyájan azon az állásponton vannak, 
amelyen a vezetőségnek az értekezleten 
elfogadott határozati javaslata is áll. hogy 
térjünk vissza a szovjet kormányzat altat 
olyan illetéktelenül felrúgott kollektív szer­
ződések álláspontjára. A vezetőség a pin­
cérek határozata értelmében fog eljárni és 
a kellő időben megteszi a szükséges lépé­
seket. hogy végre ezen fontos gazdasági 
kérdés is elintézést nyerjen.

A szakszervezet szervező bizottsága 
egy röpiratot bocsájtott ki melynek tartal­
ma az igazság röngten sugarával világit rá 
a nemzetköziek üres {esteien, szellemtelen 
programjának ijiesztö csontvázára ! A röp­
iratot szerezze meg minden szálloda, ét­
termi és kávéházi alkalmazott.

Felelős szerkesztő . F A R K A S  JÁNOS, 
Szerkesztő k ia d ó : G R E G O R IT S  IS T V Á N .
Nyom atott Springer Gusztáv nyomdájábanBudapest. V I I ,  A kácfa-u tca 62.

PAPÍRSZALVÉTA
Kávéházi feher krepp hajtogatva.Éttermi puha papírszalvéta 30-5G cm. nagyságban 
legiutányosahban beszerezhető :

özv Berkovits Károlynénél 
B udapest. VI., S ip -u lca  4 . szám .

tE LC fO N : 106—0 7 .NAGY IGNÁC c ikk ek  szaküzlete Budapest, V II., Károly-körut 9 .
Ajánlja dúsan felszerelt raktárát mindennemű 
pince felszere lesi cikkekben, ú. m borsaival tynk 
sr.ftrőgépek.hordógözölök.pastcarizáló készü­
l ik  ak. palackok. pmraiadngók, cim kék bea stb. 

K iváló készítm én y!

Alkalmi vételek!
Kávéház éles sarok, haláleset 
miatt olcsón eladó. Vendéglő 
keieti-pálvaudvar környékének 
legjobb üzlete, leltári árban át­
adó. Kávécsarnok egyetemmel 
szemben, vagyonszerző hely po­
tomáron eladó.

B U D I K  G Y Ö R G Y  irodájában 
Budapest. Kekk Szilárd-utcza 21.
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